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Data do  inicio] 

NOME DO (S) BENEFICIÁRIO (S) PARA 0 CASO DE 

MORTE: Senhorinha Alves da Silva Cor—

rea (Espos'a) 

10 
. 
1.1..E tripulante, profissional ou amador, de qualquer aeronave ou exerce alguma atividade profis-

sional a bordo de aeronaves ou pratica paraquedlsmo? 

2) Sofre ou já sofreu de alguma doença grave? 

3) Possue algum defeito físico ou redução funcional de membros ou órgãos' 

fr Tem alguma redução de visão ou audição" 

51 Qual o bracow principal (direito ou esquerdo)? 

1 6). Nos casos em que o prêmio for descontado em folha; a cobertura do seguro vigorará a partir do 
período mensal de vigência da apólice que se seguir ao desconto do primeiro prêmio na folha de 
pagamento tit? Empregador. 

D.E.C.LARAO)ES  

IMPORTÂNCIAS JA SEGURADAS POR OUTRAS APÓLICES 
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'ROPOSTA PARA SEGURO COLETIVO LT ACIDENTES PESSOAIS 

PAULO CARNEIRO DA. SILVA  

Pelo presente autorizo a inclusão do meu nome na apólice de Seguro Coletivo 

de Acidentes Pessoais solicitada 
pelo Estipulante acima mencionado. Afirmo, outrossim, que tbdas as declarações dèste 

cartão sic) verdadeiras e assumo inteira responsabilidade pela sua exatidão. 
, 
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Assinatura 

- -(69•ItL•Lat = lairtigt 

Data de Nascimento e N9 do CPF 

D. I. T. - 16.° dia - 

Em caso afirmativo, esAcifique 

no verso déste cartAo. 

I Nome da Seguradora I 

PRÊMIO 

MIT SI A 

N.° da Matricula  I 

Certificado n.° 
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OCORRÊNCIAS 

DE SEGURO DE VIDA TEMPORÁRIO EM GRUPO SOLICITADA A ATLANItcA CIA. 
ITEs PELO EsTiPuLANTE ACIMA MENCIONADO, A QUEM CONCEDO 0 DIREITO DE AGIR 
LAS DAS CONDIÇÕES GERAIS E PARTICULARES DA REFENIDA APÓLICE DEVENDO .., 
IAMINHADOS DIRETAMENTE AO ALUDIDO ESTIPULANTE, QUE, PARA TAL FIM. FICA 
TIPULANTE A DESCONTAR EM MEU SALÁRIO, A IMPORTÂNCIA NECESSÁRIA PARA 

.0,,,p VENHA A TER DIREIT ACOR 0 COM s CONDIÇÕES DA(S) ApOLICE(S 
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N PELO PRESENTE AUTORIZO 0 ESTIPULANTE SUPRA A DEDUZIR DE MEUS 

) VENCIMENTOS, 0 PRÊMIO ACIMA ESPECIFICADO PARA COBRIR MINHA PARTICIPACX0 NA APÓLICE COLE-

• TIVA DE ACIDENTES PESSOAIS DA .. 
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EM CASO DE CANCELAMENTO DO SEGURO, QUEIRAM DEVOLVER 'ESTE CARTÃO 
A SEGURADORA COM OS DIZERES DO VERSO DEVIDAMENTE PREENCHIDOS 
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COMARCA DE MARACAJU ESTADO DE MATO GROSSO 

CarLod Ferreira de Awn/11mM 
1.° TABELIÃO E ESCRIVÃO 

OFICIAL DO REGISTRO DE IMOVEIS 

CERTIFi -C-0 

CARLOS FERREIRA DE AZAMBUjA, Oficial 
de Protestos da Comarca de Maracajul
Estado de Mato Grosso, na forma da - 
_Lei, etc,  

a pedido verbal de parte interessada 

que revendo em meu CartOrio, os li 

vros de APONTAMENTOS e os de Instrumento de Protestos de Ttu-

los Comerciais, deles constatei o seguinte: a) Inexistencia de 

qualquer APONTAMENTO ou ANOTAVIO e nem PROTESTO DE T1TUL0S Co-

merciais, DuplicatasI .Notas PromissOrias, Letras de Câmbio ou-

outros contra o cidadgo DOMINGOS MARCONDES TERRA, brasileiro,-

casado, agritsnomo, domiciliado e residente neete.Municipio, a--

brangendo a busca o periodo de 5 (cinco) anos a contar da pres 

sente data. 

0 referido 4 
cima menc d 

Eu 

tos da ComaiCa de Maracajul

verdade e dou fe, reportando-me aos li-vro-s-a-.:" 

Oficial de Protes - 

Est do de Mato Grosso, a datilogra-

feilconferi, subscrevo e assino. 

Maracaju, 07 de Fevereiro de 1972 

Oficial: 

Apteack e4%/t/r 

10 DE MA/146,4

Carlos F. de Azarnbuja 
Oficial 

Eulina de Souza Ribeiro 
Esc. Juramentada 

MATO GROSSO 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

FUNDAÇA0 DE SAÚDE DE MATO GROSSO 

Atestamos que 

de Or 

filho de  

e de 

residente a 

examinado para 

Atestado de Saúde 

o fim especial de 

conclusao da junta: Of* 

   ufouz 

 foi por nós 

QMA-

   WAD Jilt&  -QCL 
KCL-0  OR--

SL 

CDMI Di Pr/FMB 

sled° de Mato Grosso 

Delmar de Oliveira 
S. T 

Cieldat..0 dOivprj 
S ST.o 

 1 

Recon-heça verdadeira a
‘,0  et, r2cec 
eY,0 

........ 

Mt.,62.5d  tie 19  .?c: 

Clachr Medeiros 
Escrevei,tt A unrizado 

hfil test.° a vercia o 



FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

CONDES TER Nome: DOMINGOS 

o Matricula N. 

H
 

C11 
H

 oo
 o
 

o
 

Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

Elementos • de Identificação 

Carteira de Indentidade Caderneta Militar Carteira Eleitoral Enderêço N.° Local Município ,. 
- 

.. 

Dependentes: .AR ANITA RIBEIRO TERRA 

Maria VitOria Ribeiro Terra 

-
P
 

A---

! Campo Grande 

... 

Naturalizado? 

Nascido em 
01-20-16 

1 
r 

0 :0
 

C.--

Cidade 
MARACAJU 

Mãe 
VITÓRIA M. TERRA 

R. Lr. Nelson de Arapujo 

01 
a) 
-c 

Estado 

MATO GROSSO 

Pai 

FRANCISCO A. TERRA 

—
 

N.0  4342 

de  0 . Grande 

.
 

a) 
rci 

.... 



Oficio ns2 81/80 

ESTADO DE MATO &NM 
SIMMUMUMA DE ADMMISTRA00 

INSTITUTO DE PREMED' DO ESTADO Df. MATO GROSSO 

Ipemat, eip ciuiab, '0'6 de Agosto 1.980 

Ilma Sra. 

Maria A.Andrade Zamarioli 

M.D.Chefe do Setor de Pessoal da Codemat 

Palacio Paiaguas - CPA 

Prezada Senhora, 

• 

4 
Comunicamos encontra-se na dependencia do 

desligamento do serviço a concessão da Aposentadoila por velhice 

._requerida. p] Senhor-Paulp,gAikrnAAX0_da_SilYA.,  §ermidOK_Aagsa 

conceituada Autarquia. 

A prova do desligamento ser A feita atra 

vez da a apresentação do Atestado do Afastamento e Salarios e 

Anotação na Carteira Profissional. 

Sgndo s; para o momento, subscrevemo-nos 

Viste: 
\LI...54444• 

.CD r. Pedro cA 111 
Diretor Benetlelos - 'penis! 

Atenciosamente 

6 Qtasottne meat, Lirterili I 

Assistente de 4.1ietor do Gent de Beneficios 

a..< 



a 4. 

ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ADMINISTRACX0 

MOM° DE PREVMENCII 00 ESTA00 DE MATO GROSSO 

Oficio nQ 87/80 Ipemat, em Cuiabil, 19 de Agosto 1.980 

lima Sra. 

Maria A.Andrade Zamnrioli 

M.D.Chefe do Setor de Pessoal da Coeemat 

Palgelo palaguas - CPA - 

Prezada Senhora, 

mliw mos.

Pelo presente, comunicamos ao Departamento 

de Pessoal que o Senhor Paulo Carneiro da Silva, ex-servidor des 

sa conceituada Autarquia, encontra-se Aposentado pelo Ipemat des 

de o dia 6.8.1.930 com renda inicial calculada em Cr S 12.820,00 

(doze mil, 

ce. 

oitocentos e vinte cruzeiros), aposentadoria por velhi 

Sendo sO para o momento, subscrevemo-nos 

Atenciosamente 

gieyaido
Meb cin SPhr tin Dn!1 BA-efici 

Visto: 

Dr.Pe ro Affi 

Dir.Deptil de Beneficios 

4-.6.172 , 

o 



limo Sr. Ene Civil Hilton de Campos - Gerente do Projeto Juina 

PAULO CARNEIRO DA SILVA,, abai lo assinado, brasileiro, funcionerio da 

CODEMAT - COMPANHIA DE DESENVOLV1MEDTO. DO ESTADO DE MATO aaosso, lotado no. Projeto 

Juina, exercendo a fungiO de Adm. de Campo, vem mui respeitosamente, requerer a Ir. 

Sa,, as ferias regulamentares referentes ao período de 01 de Julho de 1.978 a 01 I 

de Juno de 1.979, a partir do dia 21 de Janeiro de 1.980. 

N. Termos 

P. Deferimento 

Jul tla MT, 04 de Janeiro de 1.980 

 40_7,„7.6er 
PAULO CARNEIRO DA SILVA 



• 
- Ilmo Br. Ene Civil Hilton de Campos Gerente do Projeto Juina 

PAULO CARNE1R0 DA SILVA, abaixo assinado, brasileiro, fUnoion6rio 

CODEMAT — COMPANHIL DE DESENVOLVIMENTO DO rSTADO DE MATO GROSSO, lotado no Projeto 

sjuina, exercendo a funglo de Adm. de Campo, 'rem mui 'respeitosamente, requerer a Ir. 

as farias regulamentares referentes ao period° de 01 de ftlho de 1,978 a 01 

de Julho de 1,979p a, partir do dis, 21 de Janeiro da 1480. 

Nip Terms 

Po Deferimento 

'ruins MT, 04 de Janeiro de 1.930 

PAULO CARNEIRO DA SILVA 



RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 
NI OPTANTE 

O N-A-0 OPTANTE 

POR PEDIDO DE DISPENSA 
r:IPoR ACORDO 

O POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

O POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 
1' EMPRESA 

00IEM1T OCKPAZIRIA DE DESENVOLVIMIETO DO IZTADO DE MATO GROSSO 
ENDEREÇO 

ill 

PROJETO MINA !45N./0t?l° DE' ARIPTJANI MA.TO GROSSO 
ATIVIDADE 

PROJEPOS DIVERSOS 

CGC/MF N.

0 39414. 0 53/ 000 5 66 
MATRICULA NO INPS 

a.. 
EMPREGADO 

PAULO OAPITEIRO DA SILVA 

N. DA CTPS 

85.862 

SERIE 

3,82$ 
REGISTRO N.

-ANENT° 

CARGO 

A T IDMrZ_RADOR PE CAMPO 

ADMISSÁO 

E m. .01. /at / 19 78 
— ViS17-11 

Em 06.... / 03 / i,....80.  
  NWO 

Em VP /  IPP / 19  *it 

DECLARAÇÁO OE opç-Ão 

Em 01........í al ',iv_ 

MAIOR REMUNERAÇÁO 

crt. it.23•3g#00  lik 

rower Indenização.  anos 

Aviso Prévio 

13.° Sa 16 rio —7/12.. ..   .... 

Salário-Família  

Ferias Vencidas  

Ferias Proporciona is ..1/.12 

Prejulgado 14/65 

Prejulgado 20/66 

Saldo de Salários .6..04113. 

Comissaes 

Previdência 

Previdência 13.° Salário 

Adiantamentos  ^ 

•Ilt. R. .P• 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Cr$ 2.137.3. 
Cr$ 

Cr$ 1341E2444 

 Cr$ 

Cr$ 23451,00 

Cr$ 1,945,92 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 4.395,42 
 Cr$ 

Cr$ 37462 
Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 1..611,0ii 

 Cr$ 

Horas Extras 

OPP  Gratificação 

Ad. Periculosidade  

.....e.  Ad. Insalubridade . 6 

Ad. Noturno 
POTS: 

Art. 9.° - 1.0 mês 

eaves  '2.°  mês 

"tow  13.° Salário 

Art. 22. 

10.11,R 

TOTAL BRUTO 

DESCONTOS 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

dins. Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 2..397,37 
... .... Cr$ 1, 9,72 

Cr$ 2t2431 
Cr$ 

'sown* 
..,,,,.. 

274,80 

is..... , 

Cr$ 49. 8 99,9 8 

Cr$ 1484.62 

TOTAL LÍQUIDO Cr$ 47.915,36  . 
0 Recebi da firma acima a quantia liquida ,de Cr$ m 4791506 

(QUARESTA-E-SEPE.MILOOVEORIMI...E..41INZE.OEUZMOS...E.TRINTA..E..SELS...GatTAMS).*  "OW timi"a "  ) 
em moeda corrente do pais, ou pelo cheqi;e visado n.°  contra o Banco 

 , como pagamento de meu's direitos na 

JUMAIIT • ,.06 de AaOSTO de 19 80 

/ 
a t7tek ( 4 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

O .POTS - guias 6 6Itimos recolhimentos, ir2clu• 

sive sobrek, mês da rescisno, 10%.guando 
for otcasó, computados juros e cOrreção 
monetária; 
Autorização para Movimentoção da Conta 
Vinculada (AM) 

111 Pedido de Dispensa (3 Vio4 

ElRescisão (em Viast 

Livro ou Ficha Registro de Empregados - 
L -J LR 

fl Carteira de frabolho e Previdência Social 
CTPS; 

111 Procuração; 

EMPREGADO 

rescisão contrbtual. 

EMPREGADORA-PREPOSTO 
eCe af0 

0 erento 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro  

Folha  

RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

ge da Mao 
m. Prol, Julnr 

JUIZADO DE PAZ 

DB VILHENA. 

jr.1 
Pr 

EvGria 

c6o. isioo 



4 A 

t 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

21.12.1.4 A R 21 0 

Deolaramos pare os devidos fine que o Sr. PAULO CARNE/R0 DA SILVA, 

portador da Carteira Profissional de Traba3h P 85.862 — Se'rie 182s, foi ban-

oionirio da CODEMAT COMP/WILL DE MENVOLTIMENTO DO ESTADO DE KATO aaossor

at 06 de Agasto de 1.980 e na data de demisak seu salário atensal era de eft 

23.351,00 (Vinte e Tres Mil, trezentos e oinquent& e um cruzeiros), sofrendo 

desconto de Cr$ 1.868,00 (Rum mil, oitt, 'onto° e sessenta e Oito cruzeiros), a 

favor do IPZIAT e CIS 648,00 (Seisoentos e quarenta e oito cruzeiroa), a favor' 

do a. a. F. 

(MINA Mr, 07 DE AGOSTO DE 1.980

zv'll Hilton de Campos 
went. Projeto Juina 



• # 

N2 PROTOCOLO:  859/95 

r
INTERESSADO 

ASSUNTO 

.4' 

N° PROCESSO: 

DATA,  17  /  95

IPALAT 

111 

o 

SOLICITA 0 ATESTADO DB RENDIMENTO MIXIMO DIA 10-DE CADA MtS 
PARA ATUALIZAR O PROVENTO DO EX-SERVIDOR PAULO CARNEIRO DA t 

IS/LVA;CONFORME OFICIO N2.16/95.. 

1,1 1e,c75vfr -

0  CODEMAT 

L 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



17-'17r .
, 

OF. It2 0 f) 4 3 9 195 

C;IliabA, 10 de Maio de 1.995. 

• • 

Atendendo solicitaao contida no oficio D.I.P. 
n2 16/95, de 16/03/95, astamos encaminhando a 1742. Declaragio 
de Remuneragrio.(.om ammo), do ex-servidor'PAULO CARNEIRO DA MN% 

Outrossim-informamos, que a partir desta data, 
ma declaraOges entail* nesta Companbia disposivrio dos interest% 
dos. 

Jr*
Sem outro particular, renovamos nossos protes-s 

toe de considoragSo e estima. • . 

Diretor 

1,6 

.BENEDITO 
4 - 

-Diretor Admini 

¡lat. SR. 

EMANOELi METTRIQUE DE MORASS 

Chefs da Diviso do /ncetivos Pensionista do IPEMAT 

Ilaaza/ 

appot-
z//75 

owe- cei6257—" 
e,,/voie& afr.e/Rate7/0 

io 5- --

te - 

ALMEIDA 

t4tivo 

e. 

.4‘91
hntidgu peu e 

Oberdenidot de Recursos Hu anos 
CODEtbiAT 



SODEM 
Prebode W 

Promo 

Osta., / o 
/, 

ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Instituto de Previdência do Estado de Mato Grosso 

IPEMAT 

ru.r..91 

Oficio D.I.P. N2 16/95 Ipemat, em Cuiabá, 16 de março de 1.995 

Venhb atiVL 4ste, 'io111"CliarTele a p

sibilidade de nos fornecer o Atestado de renhimento máximo dia 10 

de cada mas, para atualizar o provento do ex-servidor Paulo Carnei 

ro da Silva, aposentado por Implemento de Idade proporcional aos 

tempo trabalhado ao estado. 

Certo de contar 

sento meus sinceros agradecimentos. 

com Vossa compreensão, apre 

Atenciosamente, 

fanned 6Verseique de 7MOP 
Mob de Divido de Inativo 

vs$ 
Mato 

Grosso 

al-



e 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No PROTOCOLO N2, 85 9/95 DE 1 70 / 0 3‘ / 95 . . 
. 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
f , 

• ro . 
4 . 

d
W Y corle,e,67-cee_e7A ,e 6:2 3,/,/ " .€'4ecc.r--

fit(i4...-.MA ,. )e ii /moa t

Diretor Administrat o 
CODCMAT 

ve el at2./2,e7 _.za-z 

, 
tit. Po gii rig C p • oirnadau . 

Coordenador de Re. ursos Hum os .... 

ODD 1

. Em resposta so °FALL.% ng 016/95 de 16/03/95, informamos ;k. V.Sa., que 

o servidor PAULO CARmErdb DA SILVA, perceberia se na ativa estivesse remunereao 4

correspondente ao Nivel. 8, closes wil"„ tabela . i de conformidade con a Rasail1/04 
desta Cia,, assim discriminado: 

SALARIO BASE s R$ 261,05 

AD/CIONAL T.SERV. " 20,88 

TOTAL BRUTO " 281,93 

Esclarecemos ainda, que este Selaria eat; em vigas deeds 12/11/94. 
, 

Em, 23/0)/95 . 

ilna ILL4 e tre-=le 
Ghee da Divisao de Keg. e Acompanhamento 

CODEMAT 



• 
e - 

4 I ,,, , .09 40" ,? 
4'I" . a4 Air . al '' . 44, i f  ." 44 Z./ . 1 Al ..,"/ " At .0 

#t .a, ....A0 ..... ---_•." • j .
/ 

-04 /37 49).5-

oSmadeu . Po wpeu e amine_ 
Coordenador de R 

rsnnrFIAT 
cursos urranrift 

e pic_4( 
.. 

c...........,...._„.„,,, cl ---4,1,41„e4  A. 

if 
.--.--.! .

Chide Divisão ,e 'eg. Acompanhlmente
cODEMA 

A '* / 
." .1 / ." ..4.1.1 IÃ. I . , .,/, 1 /., .0 

W AlIPM I 4X
1W6 4.0.40411 1,4 41.. 

.t0

4 4riffff • 
Á • 41° dd, / dio '/, ,/.. ,,Z., .40 ../ .6:Zei ...! i 9. ,.1, 

/ 
II 

f P44,4/7.1 .120271 -.) (29-r—Ze22,L2Z/2A10 
...r - air, ... a

/ 
_ 

• .. 
_... 

•J • • 7 1: '-- " - .' ' iifTteu • ' . ' o Peu ig an.t 1 :'  .•. 4 -
-Ceettionodor -de r . • rqm. ',limn .n<t - 

* -:- ,-
''' -' — " '' . COOVI. , I, -3 

,-............ ir.....001 

...e' ^, "` ... , r. .. , .... .  r  zL . 1t -fl „.,... .... . - v:. ... .-- • 
.Ad 

• 

1- . .-- ,, -- P - " f, • ' - •• r., , 

04 0 4..4 .4.4...evc._..,..0.e..6:8_-.. ..e0
A e. .. . -I 

/9 A 
.... , 

ce...6-e .e,,e .e.` ..ziebs, 241 
t 

s 11/re-e—

g ... 

5. JV '  3 f l;WIle 

Ala 1141 ."06 (BPI, 
' .:11efe da Divisão de Reg. e ACOmpallilaRled 

1.,UUtivi4l 



O?. NO t) 0300 /95 
Cuiabir.MT, 29 de março de 1. 995 

Senhor Chafes 

z 

• 

114. 

4

- 

Atendendo solioitagio contida no Oficio D.I.P. no 

15/95 desse InstitUto, estamos encaminhando am anexo DoclaragiO 

de Reanneragio em nome do ex-servidor desta Companhia, 8r. PAULO): 

CARNEIRO DA SILVA. 

Sem, mais, apresentamos nossos protestos d4k:estimit 

nsideragiol • 

kz.?

t 

BENEDITO PRAM= 
, - 

DI T u tristieer_VO-!; 

mo.8. 

=MOM IMERIQUE DE KM 8 

_CHIME. DE DIVX8A.6 IVA "Vou _ _ _ - 

MarliMMMI DE ifetVIDI XA Do ADOLDIE 

DRR/rrj.-

IPEMAT, 

r, 



4114&) 
CODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARACAO 

Declarams, para 

de Cargos e Sa14rios vigente 

ao (ex - Servidor-(A): 

PAP° CARNEIRO DA SILVA 

fins necesegrios que segundo Tabela 

na Empresa, a remunera9go atribuida 

da seguinte ordem: 

SALARIO BASE: 

ADICIONAL: 

261,05 

26,68 

TOTAL BRUTO:  

OBSERVAÇÃO: 

It,efgakred-se .ao Ines de 

gestiSTOP2 

OBSERVAÇAO: Esta declara9go tem validade sOmente para o IPEMAT. 
Este salaries seta em vigenola desde 01.11.94 

Sofrendo ds'descontos previstos na Legisla9go em 
vigor. 

• 

VISTO: 

CuiabA(MT), 09 de AGOSTO  de 1 991__. 

Di7isgo de Registro e Acompanhamento 

Pon—q2au- ire Campoi. 
de Recursos Humanos 

Mole 

Ho Artle 
de Reg. e Acompanhamide 
COMM 



O 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARACAO 

Declaramos, para fins necesArios que segundo Tabela 

de Cargos e Salirios vigente na Empresa, a remuneração atribufda 

ao (ex - Servidor-(A): 

PAULO CARNEIRO DA SILVA 

4 da seguinte ordem: 

SALÁRIO BASE: 261,05 

ADICIONAL: 20,88 

TOTAL BRUTO: 281,93 

OBSERVAÇAO: 
Refere-Ise .ao Ines de 
JULHO/95 ' 

OBSERVACAO: Esta declaragão tem validade sOmente para o IPEMAT. 

VISTO: 

Sofrendo ds'descontos previstos na Legislagão em 
vigor. 

Cuiab6(MT), 19 de JULHO de 1 995 . 

Diviso de Registro e Acompanhamento 

Ona 
13/41. 

(Iteie da DivIalo de Reg. e Acompanhamaltie 
CODEMAT 

4111114 i" • 04 1"

gjett • 77:47 .7 'A.: • PGIer 

Caordeaadca de Humane. 
COMO 



•••••• 

S. 

44k 

CODEMAT COMPANHIA DE - 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARAg . ÃO

DECLARAMOS, para fins necessários que 

do tabela de Cargos e Salários vigente na Empresa, a remuneraggo 

bu4da,ao Ex-Servidor (A): 

AUIb GAmunao DA SILVA  

4 da seguinte ordem: 

SALÁRIO BASE 

ADICIONAL 

TOTAL BRUTO 

EM 

EM 

EM 

EM 

261, 05 

20,88 

81,93 

281,93 

OBSERVAÇÃO:Refe 

ao ms de: 

MUD 95 

OBSERVAÇÃO: Eta decl,araggo tem validade somente para o IPEMAT. 
ESTE ..SALARIO ESTÁ Et4 YIGCIA DESDE 01.11694' 

ggo. em vigor. 

VIST 0: 

eitmadeu a. p mpeu 
Ceordeeador,de Iacuraoa Humana* 

CODEMAT 

PO6 

• 

_ 

Sofrendo os descontos previstos nap L 

Cuiabá, 05  de  J ULHO 

Divisgo de Registro e Acompanhamento 

- Ono 
CMS 6 

Arlie 
de Reg. e Acompanhemeet. 
CODEMAT 

- 



**Awing'? fmthl 

CODEMAT COMPANH1A DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARACAO 

Declaramos, para fins necessários que segundo Tabela 

de Cargos e Salários vigente na Empresa, g remuneragZo atribuida 
ao-(ex - Servidor-(A): 

.P.A11111 CARNETRO DA SILVA 

4 da seguinte ordem: 

SALARIO BASE: 261,05 

ADICIONAL: Z0.88

TOTAL BRUTO: 281,93 

• OBSERVAgX0: 
Refere-Aie .ao Ines de 
MAIO/95 

OBSERVAgX0: Esta dec1arag5o tem validade somente para o IPEMAT. 

Sofrendo ds'descontos previstos na LegislagZo em' 
vigor. • 

Cuiabg(MT), 30 de  JUNHO  de 1 995 . 

Diviso de Registro e Acompanhamento 

VISTO: 

. PO .peu e 
Coordenador de cursos umanos 

CODEMAT 

VAP/ops 

'hoe da Olvlsio de Reg. e Acompanhameeie 
RA A T 



• 

0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARACX0 

'Declaramos, para fins necessários que segundo Tabela 

de Cargos e Salários vigente na Empresa, a remuneraggo atribufda 

ao (ex - Servidor-(A): 

PAULO CARNEIRO DA SILVA 

da seguinte ordem: 

SALARIO BASE: 261,05 

ADICIONAL: 

TOTAL BRUTO: 

20,88 

281,93 

OBSERVAÇÂO: 
Refere-se .ao Ines de 
NOVEMBRO/9 5 

OBSERVAgX0: Esta declaraggo tem validade sOmente para o IPEMAT. 

VISTO: 

1 
Mai Le ol. as (WM 

Coordenadora de mums Humanos 
CODEMAT 

Sofrendo d.s'descontos previstos na Legislaggo em 
vigor. 

Cuiab4(MT), 19 de  
JANEIRO 

de 1 996 . 

Divisgo.de Registro e Acompanhamento 

• 



tOr 
O CODEMAT 

• 

• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIWNTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARAÇÃO 

Declaramos, para fins necessários que segundo Tabela 
de Cargos e Saliirios vigente na Empresa, a remuneração atribuida 

ao (ex - Servidor-(A): 
PAULO CARNEIRO BA SILVA 

da seguinte ordem: 

SALARIO BASE: 261 05 

ADICIONAL: 20,88 • 

TOTAL BRUTO: 281,93 

OBSERVAÇÃO: 
Referese.ao.mes.de 
OUTUBRO/95 

OBSERVAÇÃO: Esta declaragão tem validade sOmente para o IPEMAT. 

Sofrendo ds'descontos previstos na Legislação em 
vigor. 

Cuiabg(MT), 19 de  JANEIRO  de 1 996 . 

Diviso de Registro e Acompanhamento 

VISTO: 

he CLUSCS 

.Coordenadora de R ursos Humanos 
• • CIVEMAT 



eri 

• 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARAÇÃO 

Declaramos, para fins necessários que segundo Tabela 

de Cargos e Salários vigente na Empresa, a remuneração atribufda 

ao (ex - Servidor-(A): 

RUM() GARIThaR0 DA SILVA 

da seguinte ordem: 

• 

• 

SALARIO BASE: 261,05  . 

ADICIONAL: 20,88 

TOTAL BRUTO: 281,93 

OtiSERVAÇÂO: 

Refere-se .ao Ines de 
SETEMB11_2Z95 

OBSERVAÇÃO: Esta declaraçgo tem validade sOmente para o IPEMAT. 

Sofrendo eis'descontos previstos na Legislaggo em 
vigor. 

Cuiabá(MT), 09 de  Outubro/  de 1 995 . 

Diviso de Registro e Acompanhamento 

VISTO: 

Asides a 
Codrdeuder de roe Humana, 

CODEMAT 

Obeli da Wade de Reg. panhamaa.. 
n0f)EMAT 



• 

CO DE  COMPANHIA DE . DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARAQÃO 

Declaramos, para fins necessbários que segundo Tabela 

de Cargos e Salários vigente na Empresa, a remuneraggo atribufda 

ao (ex - Servidor-(A): 

PAPIO CARNEIRO DA SILVA 

4 da seguinte ordem: 

SALARIO BASE: 

ADICIONAL: 

TOTAL BRUTO: 

261,05 

20,88 

281,93

OBSERVAÇÃO: 
fe -e_ao .ms de 

AG1016? 9 

OBSERVAÇÃO: Esta declaraggo tem validade sOmente para o IPEMAT. 
Este salgrio estg em vigencia desde 01,11.94 

Sofrendo ds'descontos previstos na Legislaggo em 
vigor. 

VISTO: 

Cuiabá(MT), °9 de ACOSTO de 1 995 •. 

Divisão de Registro e Acompanhamento 

Pompeu de Campo. 
dto Recursos Humano 
COMM 

Arlie 
Oh* de • de Roo. • Acomputtamees 

CODEMAT 



• 

O 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
BSTADO DE MATO GROSSO 

DECLARACAO 

Declaramos, para fins necess'grios que segundo Tabela 

de Cargos e Salgrios vigente na Empresa, a remuneraggo atribufda 

ao (ex - Servidor-(A): 

PAULO CARNEIRO DA SILVA 

4 da seguinte ordem: 

SALARIO BASE: 

ADICIONAL: 

TOTAL BRUTO: 

261,05 

20,88 

281,93 

08SERVAÇAO: 
Refere-se .ao .mes de 
JULHO/9 5 

OBSERVA9A0: Esta declaraggo tem validade sOmente para o IPEMAT. 

VISTO: 

Sofrendo ds'descontos previstos na Legislaggo em 
vigor. 

Cuiabg(MT), 19 de JULHO de 1 995 . 

Diviso de Registro e Acompanhamento 

••••• 

Chas da 

ea. 

de Reg. e Acompanhamea4• 

r.onFrin AT 



CODEMAT COPAPANHIA DE -. 
DES ENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARAg . ÂO

DECLARAMOS, para fins necessários que segun 
do tabela de Cargos e Sa14rios 

buida ao Ex-Servidor (A): 

PAULO CARNEIRO DA SII;VA

4 da seguinte ordem: 

SALÁRIO BASE 

ADICIONAL 

TOTAL BRUTO 

vigente na Empresa, a remuneração atri 

EM .11 ... . 

EM 'R , 20,88

EM .R.$'•: 281,33

EM 281,93

OBSERVAÇÃO:Refere -se 

ao ms de: 

RTN-H0/95 

OBSERVAÇÃO: Esta declaragão tem validade àomente para o IPEMAT. ,. 
-- ESTE SAILERIO ESTÁ EM VIGÊNCIA DESDE 01.11.94 

95o em vigor. 

VIST 0: 

- -  - 

Amodeu 9. po pea 
Coordenador de R cursos 

CODEMAT 

pob 
umanolk. 

Sofrendo os descontos previstos na Legisla-

Cuiabá, 05  de  
JULHO 

Divisão de Registro e Acompanhamento 

1 

de l.99 . 

- 

A 



• 

• 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARAÇÃO 

Declaramos, para fins necessários que segundo Tabela 

de Cargos e Salários vigente na Empresa, a remuneragao atribuida 

ao (ex - Servidor-(A): 

PAULO Cp,RUEIRO DA SILVA 

da seguinte ordem: 

SALÁRIO BASE: 

ADICIONAL: 

TOTAL BRUTO: 

261,05 

2088, '

281,93 

OBSERVAgAO: 
Refere-.se .ao Ines de 
MAIO/ 95 

OBSERVAÇÃO: Esta declaragao tem validade somente para o IPEMAT. 

VISTO: 

dEmatleakitP 
Coordenador de Re ursos H mama 

GODEMAT 

Sofrendo ds'descontos previstos na LegislagZo em 
vigor. 

Cuiabg(MT), 30 de JUNHO de 199 . 

Diviso de Registro e Acompanhamento 

VAP/ops 

.7' 

eg•S• 
de Reg. e Acompanhament,
conFeeer 



o CODEMAT 

• 

• 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARACAO 

Declaramos, para fins necessários que segundo Tabela 

de Cargos e Salários vigente na Empresa, a remuneraggo atribufda 

ao (ex - Servidor-(A): 

PAULO CARNEIRO DA SILVA 

da seguinte ordem: 

SALARIO BASE: 261,05 

ADICIONAL: 20,88 

TOTAL BRUTO:  281.93 

OBSERVAgAO: 
RBEEffigaift• Ines de 

OBSERVAQAO: Esta declaraggo tem validade sOmente para o IPEMAT. 

Sofrendo dS'descontos previstos na Legislaggo em 
vigor. 

19 JANEIRO 
Cuiab5(MT), de  de 1 996 . 

Divisgo.de Registro e Acompanhamento 

VISTO: 

elole 6 

Wake ek he c:lotesee 
Coordenadora de Recursos Humanos címpwp 

Ado 
de Reg. JAcpurI
CODENIAT 

-•• ••• 



0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARAQA0

'Declaramos, para fins necess4rios que segundo Tabela 

de Cargos e Salgrios vigente na Empresa, a remunerag'áo atribufda 

ao (ex - Servidor-(A): 

PAULO CARNEIRO DA SILVA 

6 da seguinte ordem: 

SALARIO BASE: 261,05 

ADICIONAL:.

TOTAL BRUTO: 

20,88 

281.93 

OBSERVAÇÃO: 
Refere-se .ao .m6's de 
NOVEMBRO/95 

OBSERVAÇÃO: Esta dec1ara0o tem validade sOmente para o IPEMAT. 

VISTO: 

Sofrendo dS.descontos previstos na Legislaqgo em 
vigor. • 

19 JANEIRO 
CuiabA(MT), de de 1 996 . 

Divisgo.de Registro e Acompanhamento 

dews 

Coordenadora d ecursos Humanos 
CODEMAT 



t 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIWNTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

••• 

DECLARAÇÃO 

Declaramos, para fins necessários que segundo Tabela 

de Cargos e Salários vigente na Empresa, a remuneraggo atribuida 

ao (ex - Servidor-(A): 
PAULO CARNE/RO BA SILVA 

da seguinte ordem: 

SALARIO BASE: 261,05

ADICIONAL: 20,88 

TOTAL BRUTO: 281,93 

OBSERVAÇÃO: 
Refere-Ise.aomes de 
OUTUBRO/95 

OBSERVAÇÃO: Esta declaraggo tem validade sOmente para o IPEMAT. 

Sofrendo ds tdescontos previstos na Legislaggo em 
vigor. 

Cuiabá(MT), 19 de  JANEIRO  de 1 996 . 

VISTO: 

Diviso de Registro e Acompanhamento 

a ge CLIO 

Coordenadora d ecursos Ruma 
CODEMAT 

I. 



/10 
O CODEMAT 

t 

• 

• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARAÇÃO 

Declaramos, para fins necessários que segundo Tabela 

de Cargos e Salgrios vigente na Empresa, a remuneraggo atribufda 

ao (ex - Servidor-(A): 

PAITL 0 CARNEIRO DA SILVA 

da seguinte ordem: 

SALARIO BASE: 261,05 

4DICIONAL: 20,88 

TOTAL BRUTO: 281,93 

OBSERVAÇÃO: 
Referese.ao.mes de 
sETE2ea_9/95 --

OBSERVAÇÃO: Esta declaraggo tem validade sOmente para o IPEMAT. 

VISTO: 

Sofrendo ds'descontos previstos na Legislaggo em 
vigor. • 

Cuiabg(MT), 09 de  Outubro/  de 1 995  . 

Diviso de Registro e Acompanhamento 



0 CORM 

Coord 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

*DECLARAQA0 

* Declaramos, para fins necessários que segundo Tabela 

de Cargos e Salários vigente na Empresa, a remuneraggo atribuida 

ao (ex - Servidor-(A): 

PAULO CARNEIRO DA SILVA 

da seguinte ordem: 

SALARIO BASE: 261,05 

ADICIONAL: 2088,

TOTAL BRUTO:  7p1 ,q1

OBSERVAgAO: 
Refere-se Ago Ines de 
DEZEMBRO/9h 

OBSERVAgAO: Esta declaraggo tem validade sOmente para o IPEMAT. 

VISTO: 

Sofrendo d's'descontos previstos na Legislaggo em 
vigor. 

CuiabA(MT), 19 de JANEIRO de 1 996 . 

Divisgo.de Registro e Acompanhamento 

,1210,4 S. doom 

nadara ecursos Human 
rrir,"• 

fUlf1FMAT 



Ilmo. 

cBenedito Francisco de Almeida 

RV? OPP '9 

r Administrativo a-CODEMAT. 

Palacio Paiaguas 

'C'u iabA- M.T. 

Brasileira 

pendente do aposentado portadora do RG: 290.403.- M' 

matrlcula do IPemat ng 000000000230. Vem mui respeitosamente sogiciAnr de V. 
ap Depfrtamento responsAvc]," DocIaraggo de Sa16rio At'ual " lftonT:an'as,..ae--77s 

94 e como se o bltular estivesse na ativa; foi aposentado em 06./Agost 
de 1.980, nn fungo de Metro de Obras. 

Endereço: 

Rua: Guatambu ng 48. 

Cohj:Cool5hatrabalho 

'Fone: 067-76]-46P] 

Cep: '79 315 17 0 

Campo Grande, MS. 

Nestes Trmos 

P. Deferimento 

Cnmpo Grande, '05 de Janeiro de 1.996 

kl:WILLLIM)4-l 414:22 21.A.741J1)-
Senborinha Alves da BTlva 

Pensionista 

ao ovvp, o(A-1;-e449--
- 244,0-17an.-.



Dependentes: sertharinha Alves da.siiva Car, 

1. 

1 

• 

• • 

• 

Ng 93.565 • Ng 5%025  1\l9-  1.357  
Série:  Série  A  Zona:  106  

Segãoi.  Categoria:  3* Segad: 30  

De AqUid-'2322422'  Nfr  - De: Co Me  De Aquidau.ana  

— 
 .• , 

' Carteira de Identidade Caderneta Militar Carteira Eleitoral Enderego Ng Local Municipio 1. .  —  .. , ,.. 

• 
' . Pai Mãe Nascjdo em C. I. C. 

JOSE OARNEIRO DA. SILVA Jean F. DOS SAIE1C6 15/104' 107.741.651 J.. ...  ..   _  .   

pAsrp 
Elementos de Identificação 

  ./0/0.11 02,0oi 

• e Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 
 _  

Estado Cidade Naturalizado? Estado Civil 

BAHIA XICTITE xiguE SOLTEIRO 
•  
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f . a 

O CODEMAT 0••• 

REGISTRO DE EMPREGADO 
N.° de Ordem 385 

PAULO CARNEIRO DA SILVA 
Nome do Empregado: 

Residencia:  Av• NAJ• »MANE

Idade , 

— =MA — RO Telefone: 

4.3_anos. Data do nascimento  15.../ .... 1,11.___3A.lugar 
Cor Branca 

Cabelo Cast do nascimento X494.0 XiStle — RA 

Barba  
Estado Civil  Solteiro  Nacionalidade Bras. 

Bigode 

Olhos 

sim 

Cast: 

,s 
2 

Pai  Jose Carneiro da SilvaNacionalid: Bras. { 
Mae Jovina F. dos Santos  Nacionalid. .Brae,,,  t 4 

Beneficiários: Sech6rinha Alves da Silva Correa 
Altura  

Peso 

N.0 da Cart. Prof.  85.862

SITUACAO 

MILITAR 

» de Saúde 

série_1826_ 

» do Inst. Aposentadoria  

I
Cad. N°. 58.025 Série .4 

Categoria  Terceira  

Certificado 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

N2 

Série 

N° da Cart. do Inst 

de Aposent. 

MHO 
Cart. Nac. de Habil. N2  

Motorista 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.o da Cart.  N.0 do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge:  

Tem filhos brasileiros?  Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N.° 

Data da Admissão ao Serviço  01 de julho de 1 8  Cargo que ocupa  Adm.) Campo 

Remuneração  60867200 + 4 sObre o salrio minim°  rtligionals  referente insalubridade 

Forma de Pagamento  mensal 

Horário de Trabalho: das 07:00  as  17:00  com intervalo de 02  hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão  01   de  417/1110  de 1 9  78 

g4DIGG/Allx 4?%€-;1 
/9 I° Data da Dispensa 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

.6 Iéde 

61-2."(n

 de 19  0

(7, 0 
Polegar Direito 



I 
t ' 

es 

IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO Importar cia 

ect C. 
c76 

ti

al87

l' Acidentes ou Doenças rofissionais 

-,-- , 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo Alteragoes de Ordenados 
Nora 
Mas 
DID 

• 

de  a  ... fa._ a  a0  - 
de 

te_ - 

de 

de 

de 

de  a 
de 

FÉRIAS GOZADAS 

ernO/-4./qCr$ or . 

em  6)  -0 -i.0 Cr$Z1.  ,4212)or 

em69/ -0 gO.Cr$020 r 

em   Cr$.

em  Cr$__ 

em  -   Cr$  por. 

em -  Cr$ por 

em   Cr$ por . 

O l,  - fa. referente ao período de/  -  a -  71 - ae/ -  Oz  - i ig
a - .- referente ao período de  a 
a   -  referente ao period-o de - - a 
a -  referente ao período de    a 
a   -  referente ao período de   a 

 T  
a •   - referente ao período de_ _- -  a - - . . .. ..... _ 

referente ao período de -   a - 
referente do período de  a 

" TERMO DE ENCERRAMENTO » 

 ,F4ro 

a 

    &c:42  

 -e_ 



• 

,•• 

• 

Declaraçao de ONio para Fundo de Garantia do Tempo de Serviço 
(Lei n.• 5.107 de 13 de sitembro de 1966) 

Eu, ...Egglo Carneiro da Silva 

portador da Carteira Profissional N.° 
dolgipritgado grstxtenso 85.8 zPlim 1.0'en 

CODEMAT COMMA DE DESMTVOLVDWIENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Denoolnegio da empress 

sita   Projeto Juina — Min*  de Aripulana 

, empregado da emprasa 

EnderSgo 

Estado  Mato GrOSSO  , declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opg5o pelo 

regime do Regulamento do 
20 de dezembro de 1966. 

Impress/10 dectiloscopica quando 
se tratar de analfabeto: 

Fundo de Garantia do Tempo, 
• N, 

_Ziri 

Serviço, aprovado pelo Decreto n.° 59.820, de 

0L.de.iulho....de...1.9j8 
Local • data 

fl
(Assinatura) 

Assistants responsivel legal pelo manor, quando couber 

(Escrever na cópia) 

RECEBEMOS 0 ORIGINA 

Juina MT 
(D ta) 

MAT 

NOTAS: 1 — O empregado assina as duas vies da carta de opçáo: 
2 — Entrega no ato a Carteira Profissional para a anotaçao, conforme mod8lo abaixo: 
3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada: 
4 — Deve ser felts a competente anotecio também na ficha de registro ou livro de registro: 
5 — A empresa também anota na Carteira Profissional do Empregado o nome e o endereço da agenda banceria onde stio 

feitos 03 depósitos. 

ANOTAÇÕES A SEREM FEITAS NA CARTEIRA PROFISSIONAL DO EMPREGADO. 
A DE N.° 1 8 FEITA TAMB8M NA FICHA DE REGISTRO: 

— Em optou pelo sistema estabelecido na lei n.9 5.107. 
de 13 de setembro de 1966. que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço. 

(carimbo e assinatura) 

01 de Juiho de 1.978 

2 — Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei N. 5.1 de 13 de setembro de" 1966, silo feitos na Agenda 

do Banco  Bamerindas do Brasil   no,-- RO 
localizada h Rua ...X.Q.c.:AstRgriatgt    n.0 _re-"— • 

MOD. OPC,20 2 Via 

AT 
Combrepel Cód. 43-C 


